Приложение № 2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
по приему заявлений и выдаче разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию

Кому____________________________________
(наименование застройщика)

________________________________________
(фамилия, имя, отчество -

для граждан)
________________________________________

полное наименование организации -
для юридических лиц)

________________________________________
его почтовый индекс и адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ об ОТКАЗЕ в ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ на ВВОД ОБЪЕКТОВ в ЭКСПЛУАТАЦИЮ

___________________________________________________________________________________________________
Наименование органа местного самоуправления

___________________________________________________________________________________________________
осуществляющих выдачу разрешения на строительство)

руководствуясь  статьей 55 Градостроительного кодекса Российской  Федерации,
отказывает  в  выдаче  разрешения  на  ввод объекта в эксплуатацию
___________________________________________________________________________________________________
наименование объекта капитального строитель __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
                с указанием субъекта Российской Федерации,
          административного района и т.д. или строительный адрес)
____________________________________________________________________________________________________
в связи с ____________________________________________________________________________________________
                            (основание(я), установленное(ые)
____________________________________________________________________________________________________
    с частью 6 статью 55  Градостроительного кодекса Российской Федерации

Рекомендации ________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
___________________________________ __________________ ______________________________________________
(должность уполномоченного сотрудника            (подпись)                                (расшифровка подписи)
   органа, осуществляющего выдачу
     разрешения на строительство)

Приложение № 3
К настоящему Административному регламенту

Главе Арамильского городского округа
Прохоренко А.И.

ЗАЯВЛЕНИЕ
ПОЛУЧЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

Заказчик (застройщик)
____________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица,   юридический (почтовый) адрес, телефон, банковские реквизиты)
____________________________________________________________________________________________________

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию
____________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта недвижимости или комплекса объектов недвижимости)
расположенного:
____________________________________________________________________________________________________

(наименование городского округа, города, поселка, улицы, номера, кадастровый номер земельного участка)

В соответствии с частью 3 ст. 55 Градостроительного кодекса РФ представлены документы:

Правоустанавливающие документы на земельный участок
Градостроительный план земельного участка
Разрешение на строительство
Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного,
отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических
регламентов                      (Подписка № 1)
Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного,
реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство
(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании
договора)
 (Подписка № 2)
Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного,
отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей
инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную
организацию земельного участка и подписанная лицом , осуществляющим
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или
заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта на основании договора)
Документы о соответствии объекта техническим условиям, о соответствии объекта
требованиями энергетической эффективности и требованиям его оснащенности
приборами учета используемых энергетических ресурсов  (Подписка  № 3):
Справка о приемке наружных (внутренних) сетей электроснабжения; ТП; РП
(наименование эксплуатационных организаций, выдавших документы, номер и дата
подписания)
Акты о приемке наружных (внутренних)  сетей водопровода (наименование
эксплуатационных организаций, выдавших документы, номер и дата подписания)
Акты о приемке наружных (внутренних) сетей и выпусков канализации (наименование
эксплуатационных организаций, выдавших документы, номер и дата подписания)
Акты о приемке наружных (внутренних) теплосетей (наименование эксплуатационных
организаций, выдавших документы, номер и дата подписания)
Акты о приемке теплопунктов, котельных, насосных станций водоснабжения и
канализации (наименование эксплуатационных организаций, выдавших документы,
номер и дата подписания)
Акты о приемке наружного (внутреннего)  газоснабжения (наименование
эксплуатационных организаций, выдавших документы, номер и дата подписания)
Акты о приемке ливневой канализации, дренажа и локальных очистных сооружений
(наименование эксплуатационных организаций, выдавших документы, номер и дата
подписания)
Акты приемки наружного (внутреннего)  освещения (наименование
эксплуатационных организаций, выдавших документы, номер и дата подписания)
Исполнительная топосъемка расположения объекта и расположение инженерных
сетей в границах земельного участка (номер и дата подписания, дата и номер передачи
документации в органы архитектуры и градостроительства)
Заключение органа государственного архитектурно-строительного надзора, органа
государственного пожарного надзора, органа территориального управления
Роспотребнадзора по Свердловской области (в случае, если предусмотрено
осуществление государственного архитектурно-строительного надзора, органа
государственного пожарного надзора, органа территориального управления
Роспотребнадзора по Свердловской области) о соответствии построенного,
реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
требованиям технических регламентов и проектной документации.

Сведения об объекте капитального строительства, необходимые для постановки построенного объекта
капитального строительства на государственный учет или внесения изменений в документы государственного учета
реконструированного объекта капитального строительства:

Основные фактические показатели вводимого объекта:

Наименование показателя Единица измерения   По проекту      Фактически
1 2         3                           4
I. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

Строительный объем –

всего куб.м.
в том числе надземной части куб.м.
Общая площадь кв.м.
Площадь встроено-пристроенных помещений кв.м.
Количество зданий штук

II. Нежилые объекты
Объекты непроизводственного назначения (школы, больницы, детские сады, объекты культуры, спорта и
т.д.)
Количество мест
Количество посещений

Вместимость
Материалы фундаментов
Материалы стен
Материалы перекрытий
Материалы кровли

______________________

   (иные показатели)
Объекты производственного назначения

Мощность
Производительность
Протяженность
Материалы фундаментов
Материалы стен
Материалы перекрытий
Материалы кровли

III. Объекты жилищного строительства
Общая площадь жилых

помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд
и террас)

кв.м

Количество этажей штук
Количество секций секций
Количество квартир – всего,

в том числе:

штук/кв.м

1-комнатные штук/кв.м
2-комнатные штук/кв.м
3-комнатные штук/кв.м
4-комнатные штук/кв.м
Более, чем 4-комнатные штук/кв.м
Общая площадь жилых помещений (с учетом
балконов, лоджий, веранд  и террас) кв.м
Материалы фундаментов
Материалы стен
Материалы перекрытий
Материалы кровли

IV. Стоимость строительства
Стоимость строительства

объекта - всего

тыс. рублей

в том числе

строительно-монтажных работ
тыс. рублей

_____________________________                   __________________________           _______________________________
____________________________                                      М.П.                                                    подпись, дата
должность руководителя
фамилия, имя, отчество

Приложение № 5
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
 по  приему заявлений и выдаче разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию

В Администрацию Арамильского
городского округа

П О Д П И С К А №  2

_________________ 20     г.                                                                                                                                       г. Арамиль
Заказчик (застройщик)

(наименование заказчика (застройщика), юридический адрес)
_________________________________________________________________________________________________
Подтверждаю, что построенный, реконструируемый. ____________________________________________________
                                                                            (не нужное зачеркнуть)
_________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта недвижимости или комплекса объектов недвижимости)
_________________________________________________________________________________________________
расположенный по адресу: __________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

Соответствует параметрам построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов
капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

__________________________          ___________________________           _________________________________
должность руководителя                                           М.П.                                                  подпись, дата
фамилия, имя, отчество

«_____»__________________20  __г.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК▪ 29 ▪ №9№9№9АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

12 сентября 2012 г.

Бланк органа местного самоуправления
«Отдел архитектуры и градостроительства»